

貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現 金 及 び 預 金	582,645,166	(1) 未 払 金	6,467,840
(2) 未 収 金	15,829,662	(2) 預 り 金	354,589,505
(3) 販 売 書 籍	3,325,894	(3) 納 税 充 当 金	940,000
(4) 短 期 有 価 証 券	18,376,453		
流 動 資 産 計	620,177,175	流 動 負 債 計	361,997,345
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	313,329,680
① 器 具 及 び 備 品	2,371,933		
有 形 固 定 資 産 計	2,371,933	固 定 負 債 計	313,329,680
		負 債 合 計	675,327,025
		正味資産の部	
(2) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産		1. 正 味 資 産	
① 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	32,096,852	(1) 積 立 金	
② 退 職 給 与 引 当 資 産	313,329,680	① 事 業 運 営 積 立 金	292,648,615
有価証券 313,329,680		② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	769,269,665
③ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	769,269,665	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	194,855,006
普通預金 39,767,746		積 立 金 計	1,256,773,286
有価証券 729,501,919		(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	0
④ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	194,855,006		
普通預金 78,950,049		正 味 資 産 合 計	1,256,773,286
有価証券 115,904,957			
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	1,309,551,203		
固 定 資 産 合 計	1,311,923,136		
資 産 合 計	1,932,100,311	負 債 及 び 正 味 資 産 合 計	1,932,100,311

損 益 計 算 書

〔 自 平成25年4月 1日
至 平成26年3月31日 〕

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費用	725,331,045	(1) 包括保険手数料収入	104,059,259
① 事務所費	56,865,538	(2) 書籍売上	46,290,270
② 人件費	292,635,341	(3) 受託事業収入	25,215,924
③ 会議費	17,448,804	① 経済産業省受託	0
④ 旅費	14,774,884	② その他受託	25,215,924
⑤ 印刷費	22,905,270	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	155,892,962
⑥ 委託費	133,140,179	① 当該年度積立金収入	152,626,905
⑦ 役員費	94,041,483	② 前年度繰越による受入	3,266,057
⑧ 物件費	7,131,239	(5) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	22,713,158
⑨ 通信・運搬費	9,057,505	① 当該年度積立金収入	21,521,934
⑩ 雑費	12,776,243	② 前年度繰越による受入	1,191,224
⑪ 海外事務所事業費	55,979,785	(6) 事業運営積立金取崩収入	903,489
⑫ 繰越事業費	8,574,774		
⑬ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	25,215,924		
① 経済産業省受託	0		
② その他受託	25,215,924		
事業費用合計	750,546,969	事業収益合計	355,075,062
事業総利益金額	△ 395,471,907		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	13,552,342	(1) 加入金	0
(2) 人件費	156,821,665	(2) 一般賦課金	19,049,900
(3) 交際費	145,289	(3) 実績割賦課金	582,732,138
(4) 会議費	11,330,988	(4) 参加料・負担金収入	15,779,500
(5) 旅費	426,790		
(6) 通信費	527,120	賦課金等収入合計	617,561,538
(7) 印刷費	839,979		
(8) 委託費	3,838,724		
(9) 雑費	496,280		
(10) 諸税負担金	5,393,700		
(11) 減価償却費	516,275		
(12) 退職給与引当金へ繰入	31,700,000		
一般管理費合計	225,589,152		
事業利益金額	△ 3,499,521		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	559,693	(1) 受取利息	2,317,974
(2) 貿易投資環境改善事業積立金繰入	869,500	(2) その他雑収入	552,163
(3) 為替差損	0	(3) 為替差益	654,537
事業外費用合計	1,429,193	事業外収益合計	3,524,674
経常利益金額	△ 1,404,040		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 固定資産除却損	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	766,540
		(2) 納税充当金戻入益	777,500
特別損失合計	0	特別利益合計	1,544,040
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		